
○補正前の額

○補正額

○予算総額

　◎歳　入

・国庫支出金

○地方創生加速化交付金

○地方創生推進交付金

・繰入金

○財政調整基金繰入金

　◎歳　出

・総務費

・商工費

35,500

4,600

平成２８年度　一般会計補正予算（第２号）の概要

（単位：千円）

24,028,200

43,700

24,071,900

3,600

　国際自転車ロードレース「ツアー・オブ・ジャパン京都ステージ」開催を契機
に、自転車をまちづくりに生かす計画の策定や自転車で巡る魅力的な周遊ルートの
整備、情報発信の強化に取り組む。

○産業情報サイト機能充実事業（地方創生推進交付金） 8,200

　市内産業の活性化と振興を目的として開設した産業総合情報サイト「Kyotanavi」
について、企業情報更新のスピードアップや製品・技術の情報交換専用ページ設置
等のリニューアルを行うことで、企業の利用促進と企業間取引の活性化に取り組
む。
　また、人材確保のための求人情報や市民が企業に親しみを持てる情報を掲載する
ことにより、市民の企業理解を促進する。

○自転車を活用した地域づくり事業（地方創生加速化交付金対象事業） 35,500


